
.
(in Wi•Vi/;

'
,

4 -4 kPfÿmTURADE/
D E '•

'

SOBRAL
Oficiq n°. 174 2019-GABPREF> •'*

Sobral(CE), 12 de abril de 2019;,>4 M
j %

:'X-A Senbora
>

• SILVIA KATAOKA DE OLIVEIRA
4 Secretatia Municipal,da Ouvidoria, Cbntxoladoriae'Gestao de Sobral (CE) . 1

. Prefeitura Municipal de Sobral

: • ; . •'
' A

X

ASSUNTO: Adesao a Ata de.Registro de Preqos n° 003/2019, oriunda no Pregao Eletronico n°

186/2018 - SEEOGEe seus ahexos,
'

,?
' "

* f s j? tf 7 r . v ‘

if

r> ; ;W>- • *. • - Prezada Senhora, .; \ i4*>-

.
' 4/'

Cumptimentando-a cordialmente, solidtarmos autorizacao para Adesao (CARONA) a Ata de ••

Registro de Preÿos n° 003/2019 ~ SECOGE decoi rente do Pregao Eletronico n° 186/2018 '

SECGGE e Processo nl> P043311/2018 da Prefeitura Municipal de Sobral, realizada pcla :

- Secretaria da Gontrbladotia, Omidoria e/Gestao de para futuras e eventuais contrataÿoes de .

servico de locacao de veiculos (Onibus executive.,. Micro-Onibus tipo executive e Van) .

v destinados aos orgaos c entidades da Prefeitura Municipal de Sobral. O valor desse processo -
4 'importa no vdor de R$ 344.404,40 (trezentos e quarenta ei quatnx mil, quatroceritos e quatro reais

equarenta centavos).

/

v

. {

v-V-
7

Pre§o

j*

T, . J V

sS,» .
jv Qtd.

Especificayao ¥“d- ) Licitadav..
4. sO

l Locacao "de transporte, rodoviarin devpessod | • •

f cm ..Veieulpv tip® ; VAN, '.com ’ ' " *’

;
, < i

j . . - _ ______
y. . . itiotonsfa,’. E '

5 capacidade' minima para 16 pessoas sentadas.
11 Com as segpintes especificaÿoes: Veiculo com , v : i

] febneaÿao maxima de 03i (tres) anos;.equipado i • - | -
„• i-cpm aparelho de spm CD; profissional j t l ' . . . .
'

MiaMiado e do., uncutc umform.aado e
80 0()0 40.000

i ldentificado; equipado com- tpdos os itens de I '
> • .§eguran5a exigidos em;legisla9ao. pertinente; em i
> . perfeito estadb de .funciaftamento £' higierfe; .

j ; v ' ] com apoin tecnicd habilitado para afendirnCnto ; ' v
de nianutenÿao emergencial do veiculo. OBS: ;

/ * veiculo devera possuir seguro total

) l’ ./Cqbeÿa compreensiva) )
___; V

• 7 . 1 Locacao de •transporfe rodoviario *de pessoal {

- lUto -Vefcuiq . -tipo,
7

,,TVUCRO/ONIBUS4
; 4EXECUTIVO com 1 mptortsta, capacidadp 1

, ; I'nunima para 29 pes®pas sentadas. Com as j j
: - , '/ seguintes especificagoes: Veiculo com’/

0 fabricagao maxima.de 03 (tres) anos; equ.ipido I
' i com os segumtes itens de conform- ar-

- L. ----- -
' -L

~ Rua Viriato de Medeiros, 1250 - Centro, Sobral - CE, 62011-060 -.Contato: (88) 3677-1100- : -A 7

’•vf-
l-'U . -4 RS' -4

14'

s
4:*’ 4--4- S, ,

'V -AX'

Mr- Rf\n 5,iiKM 75.000 19.570 I
> 100.002,70 -I

1? .:d 5-
v 4

4 : i
- : :

iftS - ... X\':7'



'ÿIs'.Y
:fe- >-

,fT\'0dtf

\D\
P R E F,E; I T U'R A" D Ec

SOBRAL V

X| poltronas regulaveis; profissional habilitado e , : . . ; ; -

i devjdamente uniformizado e ldenbfkado; j- Z' j j__ equipado com todos os itens de seguranpa 5 ' - •

exigidos erpl legislate pertmente; em-perferto| * - -- ‘ 'j , '

\ * - j estado de funcionamento e htgiene; com apoio j, *
N > - ‘ \ 0 >

'

i ' tecnico habditado para ' atendmadtitp de v
/ .

j manutenpao, emergenaal do veiculo. OB$: O { , i

veiculo devera possuir seguro total (Cobertura

- J; ---L-
. \ S 1 - - :: Locapao de ttansporte' rodoviario de pessoaT ; , . . ,

f fern vdculo tipo ONIBUS. fiXECUTlVO com ; : _ :
i * fmotorista, capaadade minima para 44ÿ658038 ,

' •
"

’ '
* sentadas, - Coin 'as seguuites especificapoes: J <

V « ' 'ÿ{ 1Veiculo com fabneapao maxima de’03’ (tres) j „ '

“is. •-.V

'H'..

'
J ’ - i anos; equipado -com os segutntes itens de ; j ' -ÿ

{ > -conforto: ar-condicionado, banhpiro, aparelho j , -
I • de som CD, poltronas regulaveis; profissjonal
'i . r habilitado e- devidamenle umformizado e . |

_
-? i 'identtficado; equipado com todosVos'itens de j % j ->

, i I seguranpa exigidos em legislapao pertinente; em j
>

, -
, perfeito estado de funcionamento e higiene; j ' '

, com,apOio tecnico habilitado para atendimento *
r. ; de manutenpao emergenaal do veiculo, OBS: 1

j O veiculo devera possuir" seguro total ;
f J (Cobertura compfeensiva). ’ ! , '! .

'

T- --------:"r v7

Solicitamos aitida, uma vei; atendido o pleito ern,tela, que nos ehcaminhc resposta de autorii

V ' . "... -
Sem mais para o momento, agradecemos antecipadamentc e nos colocamos a dtsposipao para
prestar esclarecimentos adicionais que se fizerem necessados. '

' * ' " . , ' - ->
, Atenciosamente, ' -V'"

f:„

"'rfjM
120.000 14493 RS6.90 H,0ÿ7|)

j;..

autorizaÿao, v

-i: i - ' - ?

*V‘ 'MLf&Xb
DAVID GABRIEL FERREIRADUARTE \ '
Ghefe do Gabinete do Prefeito J

-

¥:

\s-Y.

•v
ffrV

'%

.f ft•.'•v

:

[r i- Si -r
'T

0* t\>,

>: -- x. - xxvV
/-

,X :X >*

V-:. >>
if-: if yi >.S

r

Rua Viriato de Medeiros, 1250-Centro, Sobral -CE, 62011-060 - Contato: (88) 3677-1100
.

7 00
“ x-:2n



am PR E F E I T U R A D KtSOBRAL#«
Secretaria da Ouvidoria,

Controladoria e Gestao
Ofi'cio n° 206/2019-SECOGE

Sobral (CE), 02 de maio de 2019.

Ilmo Sr.

David Gabriel Ferreira Duarte

Chefe do Gabinete do Prefeito

Prezado Senhor,

Temos a honra de cumprimentar Vossa Senhoria, e na oportunidade, informar a

analise da solicitafao ao oficio 174/2019 cujo conteudo trata-se do pedido de adesao

(carona) a Ata de Registro de Pre90 n° 003/2019 proveniente do Pregao eletronico

n°186/2018 realizada pela Secretaria da Ouvidoria, Controladoria e Gestao do Municipio

de Sobral-Ce, cujo objeto e a CONTRATAgOES DE SERVigO DE LOCAgAO DE

VEICULOS (ONIBUS EXECUTIVO, MICRO-ONIBUS TIPO EXECUTIVO E VAN)

DESTINADOS AOS ORGAOS E ENTIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

SOBRAL-CE.

O valor do processo importa em R$ 334.404,40 (trezentos e trinta e quatro mil,

quatrocentos e quatro reais e quarenta centavos).

Informamos que apos analise do aludido processo, verificou-se a conformidade dos

autos processuais n° P0433112019-SPU com as determinaijoes anexo I inciso 111 do Decreto

n° 2018/2018 publicado em 11 de abril de 2018, no Impresso Oficial do Municipio de Sobral.

!

' g
Sem mais para o momento, agradecemos antecipadamente e permanecemos a

disposifao para prestar os esclarecimentos adicionais que se fizerem necessarios.

|!

Atenciosamente,

t;
ft'1' '

Silvia Kataoka de Oliveira

Secretaria Municipal da Ouvidoria, Controladoria e Gestao

!

Mi

A
sir ‘

i'
$


